
 

 

Procedura postępowania w przypadkach niewłaściwych zachowań 

dla pracowników i studentów ALK 

 

 

Członkowie i członkinie społeczności ALK przestrzegają obowiązujących norm i zasad 

etycznych oraz dbają o wzajemne dobre relacje, odnosząc się do siebie w sposób budujący 

pozytywną kulturę współpracy. Jednak nawet w najlepszej organizacji mogą zdarzyć się 

konflikty wynikające z możliwych naruszeń obowiązujących reguł. Dlatego, jeśli uznasz, że 

zetknąłeś/-aś się z zachowaniem naruszającym obowiązujące normy lub zasady etyczne, 

możesz podjąć następujące działania. 

 

 

Otwarta rozmowa z drugą osobą 

Możesz porozmawiać otwarcie z osobą, która Twoim zdaniem zachowała się nieetycznie, 

wykorzystując niekonfliktowy sposób komunikacji. Wyjaśnij i upewnij się, że odebrałeś/-aś 

całą sytuację zgodnie z intencjami drugiej osoby, możesz też zapytać się jej, dlaczego tak się 

zachowała wobec Ciebie. Być może okaże się, że sprawa wygląda inaczej niż ją odebrałeś/-aś. 

Bardzo wiele konfliktów międzyludzkich wynika z komunikacyjnych nieporozumień i otwarte 

postawienie sprawy w gronie osób, których rzecz dotyczy, może rozwiązać wiele problemów. 

 

 

Rozmowa z przełożonym 

Jeśli nie chcesz lub nie możesz porozmawiać z daną osobą, to możesz porozmawiać ze swoim 

przełożonym lub z przełożonym osoby zachowującej się Twoim zdaniem nieetycznie. 

 

Rozmowa z menedżerem wyższego szczebla 

Jeżeli powyższe nie jest możliwe z jakichkolwiek powodów, możesz porozmawiać z 

właściwym Dziekanem Kolegium. Możesz też porozmawiać z osobami z wyższego szczebla 

zarządzania Uczelnią (np. w sytuacji, gdy problem pojawił się w relacjach z Twoim 

przełożonym), włącznie z Rektorem, który posiada różne uprawnienia także w tym zakresie, 

m.in. może skierować sprawę do mediacji. 

 

Powiadomienie rzecznika dyscyplinarnego 

Jeśli Twoim zdaniem ktoś popełnił przewinienie dyscyplinarne i nie chcesz skorzystać z wyżej 

wymienionych możliwości, możesz zawiadomić: 

- w odniesieniu do studenta – Rzecznika Dyscyplinarnego ds. Studentów ALK, 

- w odniesieniu do nauczyciela akademickiego – Rzecznika Dyscyplinarnego ds. Nauczycieli 

Akademickich ALK, 

- w odniesieniu do doktoranta – Rzecznika Dyscyplinarnego ds. Doktorantów ALK. 

 

Przewinieniem dyscyplinarnym studenta jest naruszenie przepisów obowiązujących w Uczelni 

oraz czyn uchybiający godności studenta. 

Przewinieniem dyscyplinarnym doktoranta jest naruszenie przepisów obowiązujących w 

Uczelni oraz czyn uchybiający godności doktoranta. 



 

 

Przewinieniem dyscyplinarnym nauczyciela akademickiego jest czyn uchybiający obowiązkom 

nauczyciela akademickiego lub godności zawodu nauczyciela akademickiego. 

 

Kontakt:  

Rzecznik Dyscyplinarny ds. Studentów ALK – dr Szymon Krajnik krajnik@kozminski.edu.pl   

Rzecznik Dyscyplinarny ds. Doktorantów ALK – dr Anna Górska amg@kozminski.edu.pl  

Rzecznik Dyscyplinarny ds. Nauczycieli Akademickich ALK – prof. dr hab. Wojciech 

Góralczyk wgoralczyk@kozminski.edu.pl  

 

 

 

 

Zgłoszenie do Komisji Etyki ALK 

Jeśli Twoim zdaniem ktoś naruszył zasady etyczne, ale nie kwalifikuje się to jako przewinienie 

dyscyplinarne, możesz skierować sprawę do Komisji Etyki. 

Przewodniczący Komisji i członkowie zapoznają się ze zgłoszeniem oraz zadecydują, czy 

rozpoczną właściwą procedurę. Jeśli decyzja będzie pozytywna, Przewodniczący powoła 

zespół, który zajmie się wyjaśnieniem całej sprawy. Działania zespołu będą uzależnione od 

charakteru problemu, ale zawsze Komisja postara się wyjaśnić całokształt sytuacji i poznać ją 

z wielu punktów widzenia. Następnie Komisja może rozstrzygnąć, czy określone zachowanie 

naruszyło zasady etyki. 

Komisja Etyki może także przekazać sprawę do mediacji lub przekazać innym organom 

Uczelni, jeśli uzna to za właściwe. 

 

Kontakt: 

komisjaetyki@kozminski.edu.pl  
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